Договор № _ХХХХ_

оказания платных образовательных услуг (обучения в автошколе)

г. Верхняя Пышма                         "_ХХ_" _ХХХХХХХХ_ 20_ХХ_ г.

Индивидуальный предприниматель Плюснин Алексей Сергеевич (ОГРНИП

319665800246694 ) , действующий на основании лицензии от "01" марта 2023г. Л035-01277-

66/00642234, выданной Министерством образования и молодежной политики Свердловской об-

ласти (бессрочно), именуемый в дальнейшем «Автошкола», с одной стороны, и

Фамилия

Имя

Отчество

Дата, место рождения

Зарегистрирован(а) по адресу

Паспорт Серия  Номер  Дата выдачи

Кем выдан

Контактный телефон и СНИЛС

E-mail

именуемый(ая) в дальнейшим «Курсант»,

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

Паспорт Серия  Номер  Дата выдачи

Кем выдан

Контактный телефон, E-mail

именуемый(ая) в дальнейшим «Заказчик»,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Автошкола обязуется оказать Курсанту, а Заказчик обязуется оплатить, образователь-

ные услуги по программе профессионального обучения «Водитель транспортного средства» категории

«В», утвержденной «05» марта 2023 года.

2. Условия обучения.

2.1. Образовательные услуги оказываются в соответствии с «Положением об образователь-

ном подразделении» Автошколы.

2.2. Место оказания образовательных услуг: г. Верхняя Пышма, ул. Чайковского 39 (учеб-

ный класс), г. Верхняя Пышма, ул. Петрова, 59/А (закрытая площадка).

2.3. Срок обучения с «_ХХ_» _ХХХХХХХХ_ 20_ХХ_ г. по «_ХХ_» _ХХХХХХХХ_ 20_ХХ_

г. Период обучения определяется в соответствии с календарным учебным планом и начинается с

«_ХХ_» _ХХХХХХХХ_ 20_ХХ_ г. Датой окончания обучения считается дата проведения итоговой

аттестации.

2.4. Форма обучения: очная, дневная. Возможно применение любой, разрешенной дей-

ствующим законодательством, формы обучения по согласованному между Сторонами индивидуаль-

ному учебному плану, который будет является приложением к настоящему договору.

2.5. По дополнительному соглашению Сторон возможно применение сетевой формы обуче-

ния на основании и в соответствии со ст.15 Федерального закона «Об Образовании в Российской Фе-

дерации» (273-ФЗ).

2.6. Практические занятия проводятся вне сетки учебного времени индивидуально с каждым

Курсантом по графику, предоставленному Автошколой (понедельник-пятница 08:00-20:00). В случае

проведения практических занятий по графику, с учетом индивидуальных требований Курсанта, стои-

мость договора увеличивается на 50% при занятиях с 20:00 пятницы до 08:00 понедельника и срок

обучения, указанный в п.2.3, может быть увеличен до момента освоения Курсантом программы подго-

товки, указанной в п.1. К практическим занятиям допускаются Курсанты, предоставившие медицин-

скую справку установленного образца и полностью оплатившие обучение.

2.7. Обучение, по программе, указанной в п.1. настоящего договора, завершается итоговой

аттестацией в форме квалификационного экзамена. По результатам положительной сдачи квалифика-

ционного экзамена выдается свидетельство о присвоении профессии «Водитель» и о присвоенной

квалификации.

2.8. Курсант, не сдавший квалификационный экзамен 3 (три) раза, подлежит отчислению из

Автошколы, либо, по его письменному заявлению, направляется на дополнительное обучение за до-

полнительную плату.

3. Обязанности Автошколы.

3.1. Автошкола обязана:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных пунктом 1

настоящего договора;

3.1.2. Обеспечить обучение в помещениях и на транспортном средстве соответствующих ли-

цензионным требованиям;

3.1.3. Разработать учебный план, организовать проведение занятий, соблюдать требования,

предъявляемые к образовательному процессу;

3.1.4. По окончании обучения провести итоговую аттестацию и после ее успешного прохож-

дения, не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней, выдать Курсанту Свидетельство о присвоении

профессии «Водитель» и о присвоенной квалификации по установленной форме.

4. Права Автошколы.

4.1. Автошкола вправе:

4.1.1. Устанавливать, и при необходимости изменять по своему усмотрению, расписание заня-

тий и учебный график, предварительно уведомив об этом Курсанта посредством мобильной связи по

номеру, указанному в договоре.

4.1.2. Требовать оплаты услуг, предусмотренных п.1 настоящего договора.

4.1.3. Считать проведенными, пропущенные без уважительной причины занятия, либо, требо-

вать от Курсанта (Заказчика) компенсировать, за свой счет, пропущенное им без уважительных при-

чин занятие по практическому вождению на условиях, предложенного автошколой расписания заня-

тий.

4.1.4. Не допускать Курсанта к дальнейшему освоению теоретического и практического мате-

риала при условии неудовлетворительных результатов промежуточной аттестации.

4.1.5. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Кур-

санта посредством мобильной связи по номеру, указанному в договоре, не менее чем за 12 часов.

4.1.6. Переносить сроки обучения в случае неявки Курсанта на занятия по уважительной при-

чине.

4.1.7. Отчислить Курсанта, без возврата оплаченной стоимости обучения:

4.1.7.1. Если Курсант своим поведением систематически нарушает права и законные ин-

тересы других обучающихся и сотрудников Автошколы, препятствует нормальному осу-

ществлению образовательного процесса;

4.1.7.2. За пропуск без уважительной причины трех и более занятий;

4.1.7.3. За появление на занятиях в состоянии алкогольного, токсического или наркотиче-

ского опьянения;

4.1.7.4. За совершение хулиганских или противоправных действий;

4.1.7.5. За нанесение порчи имуществу Автошколы;

4.1.7.6. За не предоставление в срок необходимых документов (копий);

4.1.8. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии возврата оплаченной стои-

мости обучения Курсанта за вычетом фактически понесенных расходов.

5. Обязанности Курсанта.

5.1. Курсант обязан:

5.1.1. Предоставить Автошколе до начала обучения все необходимые документы (копии), для

прохождения обучения и подготовки пакета документов для сдачи экзамена в ГИБДД: паспорт, меди-

цинское заключение об отсутствии противопоказаний к управлению транспортным средством вы-

бранной категории указанной в п.1., водительское удостоверение (при его наличии). Страховой номер

индивидуального лицевого счѐта застрахованного лица в системе обязательного пенсионного страхо-

вания (СНИЛС) - до окончания обучения.

5.1.2. Сообщать Автошколе об изменении данных указанных в предоставленных документах

и своей контактной информации в трехдневный срок;

5.1.3. Посещать все занятия выбранной программы подготовки;

5.1.4. Извещать Автошколу, не менее чем за 12 часов, о пропуске занятий и, в случае уважи-

тельной причины пропуска, представлять документы, свидетельствующие об уважительности причин

отсутствия.

5.1.5. Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключаемых с

Автошколой;

5.1.6. Бережно относиться к имуществу Автошколы;

5.1.7. Возмещать ущерб, причиненный по своей вине имуществу Автошколы.

6. Права Курсанта.

6.1. Курсант имеет право:

6.1.1. Посещать занятия, пользоваться учебно-методическими и наглядными пособиями, обо-

рудованием и транспортными средствами, предоставляемыми Автошколой в образовательных целях;

6.1.2. По согласованию с Автошколой самостоятельно изучить часть теоретического материа-

ла при условии прохождения последующей промежуточной аттестации на общих основаниях.

6.1.3. Получать необходимую информацию об Автошколе;

6.1.4. По окончании обучения сдать итоговую аттестацию и получить документ установленно-

го образца об окончании подготовки по программе, указанной в п.1.

7. Обязанности Заказчика.

7.1.1. Заказчик обязан оплатить, указанные в п.1 договора, услуги в сроки и порядке, опреде-

ленные договором.

8. Права Заказчика.

8.1.1. Заключать с Автошколой соглашения на оказание дополнительных услуг, в том числе

образовательных;

8.1.2. Отказаться от оплаты дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим догово-

ром и соглашениями с Автошколой;

8.1.3. Получать необходимую информацию об Автошколе;

8.1.4. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Автошколе факти-

чески понесенных расходов;

9. Размер и порядок оплаты услуг Автошколы

9.1. Стоимость обучения составляет ХХХХХ (ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ) рублей.

9.2. Дополнительные услуги, предоставляемые Автошколой, оплачиваются отдельно, по со-

глашению Сторон заключенному в устной форме.

9.3. Оплата услуг по договору производится в рассрочку – 4 (четыре) равных платежа каж-

дые 14 (четырнадцать) календарных дней начиная с даты начала обучения.

9.4. Оплата считается произведенной с даты поступления средств на расчетный счет или в

кассу Автошколы.

10. Срок договора.

10.1. Настоящий договор заключен Сторонами на весь срок обучения, который определен в

п.2.3. настоящего договора.

11. Изменение и расторжение договора.

11.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглаше-

нию Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Изме-

нения и дополнения к настоящему договору, а также все соглашения между Автошколой, Курсантом

и Заказчиком составляются в письменной форме.

11.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

11.3. По инициативе одной из Сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям,

предусмотренным условиям данного договора и действующим законодательством Российской Феде-

рации.

12. Ответственность сторон.

12.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации.

12.2. В случае совершения ДТП, в процессе прохождения практического обучения, ответ-

ственность устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

12.3. Прекращение (окончание срока) действия настоящего договора влечет за собой прекра-

щение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за нарушение

условий договора, если таковые имели место.

12.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее ис-

полнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми

понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и кон-

трольно-надзорных органов иные форс-мажорные обстоятельства.

12.5. Стороны соглашаются с тем, что положительный результат сдачи итоговой аттестации

в Автошколе и положительный результат сдачи квалификационных экзаменов в ГИБДД являются

показателем индивидуальных способностей Курсанта эффективно усваивать Программу подготовки,

указанную в п.1. договора, применять полученные навыки на практике и, как следствие этого, не мо-

гут быть гарантированы Автошколой.

13. Иные положения

13.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Автошколы в сети "Интернет" на дату заключения настоящего договора.
13.2. Курсант до подписания настоящего договора ознакомлен:

- с лицензией Автошколы на право ведения образовательной деятельности;

- с содержанием образовательной Программы подготовки водителей, указанной в п.1, вклю-

чая порядок проведения промежуточной и итоговой аттестаций;

- с правилами приема, выпуска и отчисления обучающихся;

- с Положением о порядке организации образовательного процесса;

- с правилами техники безопасности, санитарно-гигиеническими и противопожарными норма-

ми;

- с возможностями получения дополнительных платных услуг, в том числе образовательных.

13.3. Курсант подтверждает Автошколе согласие на обработку и передачу своих персональ-

ных данных в пределах, необходимых для организации образовательного процесса и сдачи экзаменов

на право управления транспортным средством в уполномоченном подразделении ГИБДД.

13.4. Заказчик подтверждает Автошколе согласие на обработку и передачу своих персо-

нальных данных в пределах, необходимых для организации образовательного процесса.

13.5. Споры между Сторонами разрешаются путем переговоров. При не урегулировании

сторонами возникших разногласий, спор разрешается в судебном порядке.

13.6. Настоящий договор составлен в одном экземпляре, который передается Заказчику.

13.7. Копия настоящего договора, подписанная Сторонами, хранится в Автошколе в элек-

тронном виде.

13.8. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

14. Реквизиты и подписи сторон

Автошкола:

ИП Плюснин А.С.

Адрес: 624090, г. Верхняя Пышма,

ул. Чайковского, 39

E-mail: avtoregion66@mail.ru

тел.+7(922)1292626, +7(912)2274274

ИНН 660600918830

ОГРНИП 319665800246694

р/с 40802810702970000264

в ПАО "МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ

БАНК"

к/с 30101810745250000659

БИК 044525659

_____________________ / Плюснин А.С./

М.П.

Курсант:

Фамилия

Имя

Отчество

                             __________________________
Подпись

Заказчик:

Фамилия

Имя

Отчество

                             __________________________
Подпись